
L

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeda

,,/2-
Broj: 101 .- 16.420115 HW)
Zenica, 23. 1 I .2015. godine

Na osnovu eE,na32. idlana 64. stav 1, tacka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-16.418-1115 HH od 23.11.2015.9odine,
a u skladu sa clanom 26. i 27 . Statuta Javnog preduzeea <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca
<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku nabavke racunara i radunarske opreme

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku broj, 716-16.419115
HH od 23.11.2015. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku radunara i radunarske opreme, iprihvata
se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor zakljudi sa ponudaeem:

VISION d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

Prema ponudi broj: 716-16.119115od12.10.2015. godine, za ponudenu cijenu bez uracunatog PDV-a u iznosi
5.080,00 KM.

il
Prijedlog ugovora dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu VISION d.o.o. Zenica, nakon isteka roka od 10

dana, ra6unajuciod dana kada su svi ponudadiobavje5teni o izboru najpovoljnije ponude

ilt
Za izvr5enje ove odluke zaduluje se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno Llanu71. stav2. Zakonao javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-15.221115 HK

od 29.10.2015.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakljudivanja okvirnog
sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 6.500,00 KM.

2.Dana 30.10.2015. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7 -1-309-3-54/1 5, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv preuzimanje tenderske dokumenacije broj.713-15.221-2115 HK 30.10.2015. godine za dostavu upucen je
' sljedecim ponudacima:

1. TehnoMax d.o.o. Zenica,

2. EXCLUSIVE d.o.o. Zenica,

3. IMTEC d.o.o. Sarajevo PJ Zenica,

4. GOG d.o.o. Zenica.

Takoder, ponudadi:

1. EMADO d.o.o. Sarajevo,

2. IMEL d.o.o. Lukavac,

3. KODEKS d.o.o. Sarajevo,

4. Vision d.o.o. Zenica.



su uputili zahtjev za preuzimanje tenderske dokumentacije, na sto su u skladu sa dlanom 9. stav 5. Uputstva odopunama Uputstva o uslovima i nadinu ob.layljj.v_anja obivjestenja i dostavljan;a izv;esta;a u postupcima javnihnabavki u informacionom sistemu "E-nabavlie'("stuzoenigiasnik-aiH", broj:'ss oo eolo.2ols.godine), upu.enida se tenderska dokumentacija preuzima na portalu javnih"nabavki.

Na osnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 16.1 1.2o1s.godine u7:51,utvrdeno je da su srjededi ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:
1. TR ELKO,

2. EXCLUSTVE d.o.o.,

3. DIGITARIJA d.o.o. drustvo zazavjetovanje i usluge u informatici,
4. R&S d.o.o. Sarajevo,

5. IMTEC d.o.o. Sarajevo,

6. FACIT d.o.o.,

7. XENON FORTE d.o.o. Sarajevo,

8. EMADO d.o.o. Sarajevo,

9. Asbis d.o.o.,

10. IMEL d.o.o.,

11. PRINTEX d.o.o.,

12. INTER-COM d.o.o. Zenica,

13. TELNET d.o.o. Zenica,

14. VISION d.o.o. Zenica,

15. KODEKS d.o.o.,

16. PPUD GOG d.o.o.

3- Rok.za dostavljanje ponuda je bio 12.11.20.1S.godine do
U prethodno navedenom roku, na protokolu Jp lVodovod
ponuda u zatvorenoj koverti, i to:

1. IMTEC d.o.o. Sarajevo,

2. R&S d.o.o. Sarajevo,

3. PRINTEX d.o.o. Sarajevo,

4. EXCLUSIVE d.o.o. Zenica,

5. INTER-COM d.o.o. Zenica,

6. VISION d.o.o. Zenica,

7. GOG d.o.o. Zenica.

'11:00 sati.
i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene je sedam

Komisija za nabavku imenovana je odlukom broj:101- 5.157 115 MS od 07.04.2015. godine.Komistja zanabavku je dana 23.11.2015. godine direktoru pieduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 716-16'419115 HH od 23.11.2015. godine i preporuku o izboru najpovotjnijeg ponudaca broj: 716-16.41g-1t1s HHod 23.11.2015. godine, u postupku javne nabavke racunara i raeunarst<e opreme.
U'postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno ipravilnoizvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 7 (sedam),

- da je blagovremeno zaprimljeno 7 (sedam) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa portala javnih nabavki 16 (sesnaest)'l Ponude ponudada PI,|!"I d.9,o. sarajevo (6.854,12 KM bez obradunatog pDV-a) iponuda ponudada Inter-com d'o'o' zenica (6.895,30 KM bez obracunatog PDV-a) prelaze proilenienu vrijednost za predmetnu
nabavku.

Ponudad R&s d'o.o. sarajevo u Aneksu 1 -obrazac za cijenu ponude nije ispisao slovima vrijednost ponude.



godine, ponudio garancUu na 12 mjeseci sa karakteristikama koje nisu u skladu sa traZenim tehnickim
karakteristikama.
Navedene ponude se odbijaju na osnovu 6lana 68. tadka 4 stav i i jZakona o javnim nabavkama.

Dana 16.11.2015. godine Komisija je dopisom broj: 716-16.119-1115 BS od 16.11.2015. godine poslata
zaltjev za prihvatanje ispravke radunske greSke za nabavku radunara i radunarske opreme od ponudaca
VISION d.o.o. Zenica. Naime, pregledom Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude u konkurentskom zahtjevu za
dostavu ponuda btoi:713-7.221-1115 HK - Nabavka ra6unara i radunarske opreme, Komisija je konstatovala
radunsku gre5ku, odnosno uodeno je odstupanje u ukupnoj vrijednosti stavki. Ukupna vrijednost u ponudi je
iznosila 5.100,00 KM bez PDV-a, a radunskom provjerom ukupna vrijednost iznosi 5.080,00 KM bez PDV-a.
Dopisom protokolisanim pod rednim brojem: 716-16.468115 od.18.11.201S.godine ponudaC Vision d.o.o.
Zenicaje dostavio pismenu potvrdu u kojoj je dao saglasnost na cijenu ponude. Ukupna vrijednost ponude
navedenog ponudada iznosi 5.080,00 KM bez PDV - a.

U vezi sa prethodno navedenim, Komisija je ocijenila da je ponuda ponudada VISION d.o.o. Zenica formalno
pravno i tehni6ki zadovoljavajuda.

Takode, dana 16.11.2015. godine Komisija dopisom broj: 716-16.116-1115 BS od 16.11.Z}1l.godine poslala
z_?lljey za prihvatanje ispravke ra6unske gre5ke za nabavku radunara i radunarske opreme 

- 
od ponuclada

EXCLUSIVE d.o.o. Zenica. Naime, pregledom Aneksa 1 - Obrazac za cijenu ponude u konkurentskom
zah$evu za dostavu ponuda brq 713-7.221-1115 HK - Nabavka radunara i ra6unarske opreme, Komisija je
konstatovala radunsku gre5ku, odnosno uodeno je odstupanje u ukupnoj vrijednosti stavki. Ukupna vrijedhost
u ponudije iznosila 5.195,34 KM bez PDV-a , a ra6unskom provjerom ukupna vrijednost iznosi 5.768,92 KM
bez PDV-a. Dopisom protokolisanim pod rednim brojem: 716-16.467t15 od.18.11.20'lS.godine ponudaE
Exclusive d.o.o. Sarajevo je dostavio pismenu potvrdu u kojoj je dao saglasnost na cijenu [onuOe.'Ukupna
vrijednost ponude navedenog ponudada iznosi 5.768,92 KM bez pDV- a.

U vezi sa prethodno navedenim, Komisija je ocijenila da je ponuda ponutlada Exclusive d.o.o. Sarajevo
formalno pravno i tehni6ki zadovoljavajuda.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeda nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada
izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkarna, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvrSila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih ponuda/ponuilada kako stijedi:

1. VISION d.o.o. Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 5.080,00 KM bez uradunatog PDV-a,

2. IMTEC d.o.o. Sarajevo

sa ukupnom cijenom ponude od 5.616,35 KM, bez ura6unatog PDV-a,

3. EXCLUSIVE d.o.o. Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od 5.768,92 KM, bez ura6unatog PDV-a,

lz navedenih razloga, primjenom tlana 32 i 6lana 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno
je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u r:pku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZENICA

{'*/'^'


